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Tpe6a Ila macaw co 
3aOKpY>KYBal-be Ha 
peIlH~OT 6poj npell 
nOIlHoc~TenOT Ha 
n~cTaTa 3a KOJ WTO 
caKaw Ila macaw. 
Tpe6a Ila ~36epew CaMO 
elleH nOIlHoc~Ten Ha 
n~CTa. 

nOTOa npeB~TKaj ro 
maca4KOTO n~B4e Ha 
nonOB~Ha 3a H~KOJ Ila He 
MO>Ke Ila B~Il~ 3a KOro c~ 
macanja. 
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(TaB~ ro maCa4K(nO 
n~B4e BO maca4KaTa 
KyT~Ja. ® 
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OTKora Ke 3aBpw~w co 
maCal-beTO, Tpe6a Ila 

~3ne3ew Oil 
maca4KOTO MeCTO. 
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nApnAMEHTAPH~ ~350PVI 
15 CenTeMBplIi 2002 

npOEKT HA np)I(ABHATA ~360PHA KOM~C~JA 
co IlOAIlPWka on IFES M USAID 
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~ r- TBOjOT moc e TBoe npOBO. 



npl1 B11erYBafbeTO BO 

rnaca4KOTO MecTO, 

npl1CTanl1 My Ha 411eHOT 

Ha 113611pa4KI10T on60p. 

EneH 411eH Ha 

113611pa4KI10T on60p CO 

ympaBl1011eTOBa 11aM6a 

Ke ro npOBepl1 HOKTOT 

. Ha TBOjOT neceH na11eu 

3a na ce yBepl1 neKa 

HeMa Tparl1 On 

HeBl1n11I1BO MaCTI1110. 

AKO HeMa Tparl1 on 

MaCTI1110, Toraw Ke 611new 

ynaTeH Ha C11enHI10T 411eH 

Ha 113611pa4KI10T on60p 3a . . 
na My ja nOKa>KeW TBOjaTa 

Ba>Ke4Ka 11114Ha KapTa 111111 

Ba>Ke4KI10T MaKenOHCKI1 

nacow. 

no YTBpnYBafbeTO Ha 

TBOjOT I1neHTI1TeT, 

ce nOTnl1wYBaw BO 

~136I1pa4Kl1oT CnI1COK. 

nOTOa, Ke TI1 nanaT 

maca4KO 11I1B4e. 

Ha n04eTOKOT Ha 1l~B4eTO Ke ro 
n"WYBa 6pOjOT Ha "360pHaTa 
ell"H"ua (olllllO 6)" 3HaMeTO 
Ha Peny6n"Ka MaKeIlOH"ja. 
11"B4eTO Ke COIlP"'" pelleH 6poj, 
"Me" c"M6on (aKO ro "Ma) Ha 
nOAHooneIlOT 11 Ha HOOneJ10T 

Ha micraTa. 

rnaca4KOTO JU1B4e Ke 6H.ne Ha 
MaKe.nOHCKH ja-3HK 101 KHPHJUt4HO 

nHCMO. 3a np~1naAHHUHTe Ha 

JlpyrHTe 3aeJlHVlUH, HMeTO H 

npe3HMero Ha nO,llHOCHTenOT H 

HoonenOT Ha JlHCTaTa Ke 6HoaT 
Ham1waHH H Ha ja3HKOT H 

m1CMOTO Ha 3aeAHHUaTa Ha 

Koja THe np~mafaaT. 

HOKTOT Ha TBOjOT neCeH 

ha11eu Ke 611ne 

06e11e>KaH CO 

HeBl1n11I1BO MaCTI1110. 

nOTOa, Ke Tpe6a na 

OTl1neW 3an npBI10T 

c11060neH maCa4KI1 

napa BaH 11 BO TajHOCT 

11 HacaMO na macaw. 



Duhet te votosh me 
'. rrethimin e numrit 

rendor para listes se 
kandidateve per te cilen 
deshiron te votosh. 
Duhet te zgjedhesh 
vetem nje dorrezues 
te listes. 

Pastaj palose 
fletevotimin qe as kush 
te mos mund te shohe 
se per ke ke votuar. 

" 

Fute fletevotimin ne fa\ 
kutine e votimit: ~ 

Pasi te kesh mbaruar 
me votimin, 

duhet te dalesh 
nga vendvotimi. 
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npOEKT HA np)I(ABHATA H360PHA KOMHCHJA', 
PROJEKT I KOMISIONIT SHTETEROR ZGJEOHOR 

me perkrahjen e IFES dhe USAID 
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~ta jate iishtii e drejta jote 



Me te hyre ne 
vendvotim, 
qasju anetarit te 
keshiLLit zgjedhor. 
Nje anetar i keshillit 
zgjedhor me LLambe 
uLtravjoLLce do ta 
kontrolloje thoin e 
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gishtit te madh te dores " 
se djathte qe te bindet I 
se nuk ka gjurme nga 
ngjyra e padukshme. 
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Po nuk pati gjurme nga 
ngjyra, atehere do te te 
drejtojne te anetari i 
ardhshem i keshillit 
zgjedhor qe t'ia tregosh 
Leternjoftimin tend te 
vLefshem ose pasaporten 
e vLefshme te Maqedonise. 

Pas verteti mit te 
identitetit tend, 
nenshkruhesh ne 
Listen e votuesve. 

Pastaj, do te te japin 
fletevoti mi n. 

Ne fillim te fletes eshte i 
shkruar numri i njesise 
zgjedhore (n9a 1 deri ne 6) 
dhe flamuri i Republikes se 
Maqedonise. Fleta perm ban 
numrin rendor, emrin dhe 
simbolin (nese e ka) e 
dorrezuesit dhe te 
bartesit te listes. 

Fleta votuese do te jete ne 
gjuhen maqedonase dhe 
alfabetin qirilik. Per pjesetaret 
e bashkesive te tjera, emri dhe 
mbiemri i dorrewesit dhe 
bartesit te listes do te jene te 
shkruar edhe ne gjuhen dhe 
alfabetin e bashkesise se 
ciles i takojne. 

Thoi i gishtit te madh 
te dores se djathte do 
te shenohet me ngjyre 
te padukshme. 
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Pastaj, duhet te shkosh 
prapa paravanit te pare 
te Lire votues. dhe ne 
fshehtesi dhe vete·te . 
votosh. 


